Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2015г.     с. Ермаковское                                 № 265-п
Об организации ярмарки одного дня
       В соответствии с  распоряжением Правительства Красноярского края от 29.08.2014 № 620-р в целях содействия в сбыте продукции краевыми, районными сельскохозяйственными товаропроизводителями, в том числе гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, повышения доступности продовольственных товаров для населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Последнюю субботу каждого месяца  организовывать ярмарку одного дня  по реализации продукции произведенной краевыми, районными сельскохозяйственными товаропроизводителями, в том числе гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством.
     2. Утвердить план мероприятий по организации на территории Ермаковского района ярмарки одного дня (приложение 1).
       3. Отделу планирования и экономического развития администрации района (Р.К. Рейнварт),  отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района (Н.В. Бабанаковой), отделу ГО и ЧС и мобилизационной работы (И.Н. Гречушкину),  отделу сельского хозяйства администрации Ермаковского района (Д.В. Нелюбову):
-обеспечить выполнение мероприятий  плана организации ярмарки;

- привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственные предприятия, предприятия потребительского рынка, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств, а также граждан занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.
     4. Рекомендовать   главам сельских поселений (Н.И. Петухова, А.В. Екимов, И.В. Изместьев, А.В. Маркелов, А.Г. Шугалеев, Н.В. Мещанов, С.В. Югов, А.М. Решетняк, В.К. Пумбрасова, Э.Г. Шпенев, Г.Г. Челтыгмашев, Г.В.Шпенева, А.П. Маликов, О.В. Бовкун ):

- привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственные предприятия, предприятия потребительского рынка, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств, а также граждан занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.
     5.Рекомендовать участникам ярмарки обеспечить широкий              ассортимент продукции высокого качества, тематическое оформление торговых точек при соблюдении санитарных требований, проведение специальных акций, презентаций продукции собственного производства для населения, выполнение требований законодательства РФ в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
     6.Формирование и предоставление статистической отчетности о числе торговых мест на ярмарках, предусмотренной формой №3 – ярмарка( приказ Росстата № 536 от 27.08.2014) возложить на отдел планирования и экономического развития.
     7. Формирование и предоставление информации о фактических результатах проведения ярмарок для Министерства промышленности, энергетики и торговли Красноярского края возложить на отдел планирования и экономического развития.
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ю.В. Сарлина, первого заместителя главы администрации Ермаковского района.
     9. Настоящее постановление в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации района                                                           В.И. Форсель
                                                                                         Приложение
                                                                                        к постановлению

12.05.2015г. № 265-п
План

мероприятий по организации на территории Ермаковского района ярмарки одного дня (ежемесячно последняя суббота)

  1. Направление объявления о проведении ярмарки, Плана мероприятий по организации на территории Ермаковского района ярмарки одного дня в газету «Нива» и на официальный сайт администрации Ермаковского района. Исполнитель – начальник  отдела сельского хозяйства Д.В. Нелюбов.
Время проведения мероприятия – ежемесячно последняя суббота.
2. Регистрация заявок на участие в ярмарке. Исполнитель – начальник отдела сельского хозяйства Д.В. Нелюбов.
     Время проведения мероприятия – ежемесячно последняя суббота.
3.Оформление разрешений на ярмарочную торговлю на основании поданных заявлений на участие. Исполнитель – начальник отдела сельского хозяйства Д.В. Нелюбов
    Время проведения мероприятия – ежемесячно последняя суббота.
     4.Установка в местах проведения ярмарки стендов, содержащих информацию о  плане эвакуации людей и материальных ценностей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в срок в день проведения ярмарки. Исполнитель – начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы  (Гречушкин И.Н.)

 5. Определение зон парковки автотранспорта для участников ярмарки, приглашенных и населения. Исполнитель  начальник отдела архитектуры строительства и коммунального хозяйства (Бабанакова Н.В.)
          Время проведения мероприятия до 14-00
6. Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами в части обеспечения общественного порядка и безопасности дорожного движения.  Исполнитель начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы (Гречушкин И.Н.)
          Время проведения мероприятия до 2016 г.

  7. Заезд участников ярмарки.
     Время проведения мероприятия – последняя суббота каждого месяца.

   8. Размещение объектов торговли участников ярмарки в соответствии со схемой размещения. Исполнитель – отдел планирования и экономического развития администрации района (Рейнварт Р.К.).
     Время проведения мероприятия – последняя суббота каждого месяца.
     9. Реализация товаров участниками ярмарки. Исполнители – участники ярмарки.
     Время проведения мероприятия – последняя суббота каждого месяца.

     10. Уборка мест торговли и прилегающих к ним территорий. Исполнители – участники ярмарки.
     Время проведения последняя суббота каждого месяца.